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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Økonomiudvalget den 04-11-2019

Godkendt.



Punkt 2: Puljen til lokale projekter oktober 2019

19/35344

Resumé

Byrådet har afsat midler til at understøtte lokale projekter - den såkaldte ”Puljen til lokale projekter”. Puljen tildeles årligt
875.000 kr.

 

10. ansøgningsrunde udløb 1. oktober 2019, og der er indkommet i alt 12 ansøgninger om midler fra puljen, hvoraf 1
ansøgning efterfølgende er trukket.

 

Der er 2 ansøgningsrunder årligt. Næste frist er 1. april 2020.

For ansøgninger om midler fra Puljen til lokale projekter gælder, at det er muligt at søge op til 50 % af budgetterede
udgifter, dog maksimalt 100.000 kr.

 

Det hedder i vejledningen til Puljen til lokale projekter:

 

Formålet med Puljen til lokale projekter er at tilskynde lokale aktører til at igangsætte initiativer til udvikling af Esbjerg
Kommunes lokalsamfund.

Der kan f.eks. være tale om udviklingsprojekter, etablerings- eller renoveringsprojekter, inventar, rekvisitter eller større
enkeltstående arrangementer/events.

 

De initiativer, der vil blive prioriteret højst ved tildeling af midler fra Puljen til lokale projekter, er initiativer, der er
almennyttige, og som sigter mod en bred kreds af borgere i området. I kommunens landdistrikter prioriteres projekter, der
medvirker til fremme af landdistrikts politikkens indsatsområder.

 

Desuden vil det fremme muligheden for at få tildelt midler fra Puljen til lokale projekter, hvis initiativet samtidigt støtter
op om Esbjerg Kommunes øvrige politikker som eksempelvis Sundhedspolitikken, Integrationspolitikken og Vision 2025.

 

Sagsfremstilling

Kongeådal Sportsforening - Indkøb af musikanlæg og projektor (1)

Bemærkning:

Der ansøges om indkøb af musikanlæg og projektor til Åhuset som efter en lokal fundraising indsats nu er under
opførelse, og forventes færdigopført i marts 2020. Huset er områdets eneste samlingssted og skal anvendes af de lokale
foreninger. Et musikanlæg og en projektor er vigtige for de aktiviteter og arrangementer der i fremtiden måtte finde sted i
huset.
Det er nemmere, billigere og bedre at få installeret disse anlæg i forbindelse med udførelsen af huset idet der således laves
integreret løsninger.

 

Der indstilles til at projektet støttes med 50 % af det samlede budget på 71.303,40 kr. dvs. 35.651,70 kr.



 

Vester Nebel Lokalråd - Etablering af ny legeplads v. hal og bålhytte (2)
Bemærkning:

Der ansøges om støtte til etablering af en ny legeplads leveret af firmaet Kompan. Med lukningen af børnehaven i primo
2019 mistede landsbyen ikke alene muligheden for, at få passet børnene i nærmiljøet, men man mistede også den
legeplads, som hidtil havde været tilgængelig for byens børnefamilier udenfor børnehavens åbningstider. Det betyder, at
de børn og børnefamilier der måtte ønske, at frekventerer en legeplads er nødsaget til at finde en alternativ legeplads i
Esbjerg by eller én af de omkringliggende landsbyer. Landsbyens lokalråd er ked af, at landsbyen ikke længere kan
tilgodese de yngste borgers behov, og man frygter hvad lukning af skole, børnehave og nu vores legeplads kan betyde for
børnefamiliernes ønske om, at blive boende i landsbyen, samt i forhold til den fremtidig bosætning.
Lokalrådet har indhentet et tilbud på 364.782 kr. hvoraf der søges om 100.000 kr. fra Puljen til lokale projekter. Der
fundraises pt. om de resterende midler i samarbejde med landdistriktskonsulenten.

 

Der indstilles til, at der reserveres 100.000 kr. fra puljen i 2020 såfremt der kan opnås støtte til projektet fra andre
bevillingsgivere, og at lokalrådet indsender en ny og opdateret ansøgning herom.

 

Høm-Seem Ungdoms og Idrætsforening – Indkøb af foreningstelt m.m. (3)

Bemærkning:

Der ansøges om indkøb af foreningstelt, samt borde, bænke og lys, der skal anvendes i      forbindelse sognets årlige by-og
sportsfest hvor børn, unge og ældre mødes for at   motionere og hygge sig sammen. Udover naturligvis at holde liv i byen
og skabe glæde, så er formålet med byfesten ligeledes at forsøge, at skabe et overskud i Høm-Seem Ungdoms og
Idrætsforening med henblik at skabe gode forhold for medlemmer både i forhold til udstyr, trænere og kontingent.
Foreningens årlige udgifter på 25.000 kr. til leje af foreningstelt, samt borde, bænke og lys, hvorfor det er ganske
udfordrende, at skabe et overskud, der kan komme foreningens medlemmer tilgode. Derfor har man de seneste år
overvejet om det kunne være muligt, at få disse ting selv for derved at undgå, at man hvert år skal ud at leje et telt m.m.,
og bruge en meget stor del af byfestens overskud på lejeudgifter.

Foreningen har indhentet et tilbud på 245.558,75 kr., hvor af der søges om 50.000 kr. i støttet fra puljen til lokale
projekter. Der er lagt en plan for hvordan den resterende sum skal søges hjem gennem lokale fonde.
 

Der indstilles til, at der reserveres 50.000 kr. fra puljen i 2020 som er betinget af, at foreningen opnår restfinansiering fra
anden side, samtidigt med at foreningen indvilliger i, at teltet for ”rimelig” pris kan udlejes til foreninger i de
omkringliggende landsbyer der måtte have et lignende behov.

 
Lokalrådene for Sneum-Tjæreborg & Darum – Fælles friluftsprojekt v. Sneum Sluse. (4)

 

Bemærkning:

Lokalrådene for Sneum-Tjæreborg og Darum er gået sammen om virkeliggørelsen af et fælles friluftsprojekt der skal
optimere og udvide de natur- og kulturoplevelser som området ved Sneum Sluse byder på. Borgerne i de to lokalområder
bruger hyppigt området og stedet er et yndet udflugtsmål, og lokalrådene forventer, at tiltaget ikke alene vil komme lokale
til gode, men også borgere fra andre dele af kommunen og turister generelt, og understøtter kommunes egne indsatser
inden for natur og turisme. Der vil bl.a. blive etableret shelters, informationstavler, en stormflodssøjle, et madpakkehus,
en flydebro til kajakker.
Projektet er pga. den fysiske nærhed til kystlinje afhængig af tilladelse fra Kystdirektoratet som pt. under behandling, og
grundet indsigelser vil have en længere sagsbehandlingstid.
Lokalrådene søger om 100.000 kr. i støtte fra puljen til lokale projekter. Projektet har et samlet budget på 428.931 kr.
hvoraf lokalrådene til dato har opnået støtte for 40.000 kr. samt frivillig arbejdskraft foren værdi af 64.000 kr. Der er
udarbejdet en finansieringsplan for restfinansieringen på 225.913 kr.
 



Der indstilles til, at projektet ikke modtager støtte i denne ansøgningsrunde, men at lokalrådene genansøger når tilladelser
og restfinansiering er på plads.

 

Ålbæk Forsamlingshus – Lydisolering, samt ovenlys i lille sal (5)
Bemærkning: Foreningen Ålbæk Forsamlingshus har de seneste år arbejdet målrettet med fundraising for er lykkedes med
at moderinisere forsamlingshuset bl.a. med nyt køkkeninventar og møbler (se bl.a. ansøgning #12 som er trukket tilbage).
Forsamlingshuset fremstår derfor i god stand og oplever en fin aktivitet. Der har bl.a. været en god opbakning blandt de
lokale borgere til de sangaftener der arrangeres i vinterens løb, men man oplever, at der i den lille sal ikke er en særlig god
akustik. Der er derfor et behov for at lydisolere loftet og i samme ombæring at etablere et ovenlysvindue. Dette vil i alt
koste 59.950 kr. hvortil der søges om 25.000 kr. i støtte.

 

Der indstilles til, at projektet støttes med 25.000 kr.
 

Kalvslund Borgerforening – anlæg af p-plads v. Kalvslund Forsamlingshus (6)
Bemærkning:

Der er fra Kalvslund Forsamlingshus bestyrelse et ønske om tilskud til etablering af ny parkeringsplads til gavn ved
adgang og en forhøjet trafiksikkerhed for husets gæster. Dette sker på baggrund af et kommunalt krav om forbud for den
nuværende brug af parkering langs Østervej, og man er i dialog med Vej & Park v. Esbjerg Kommune vedr. dette.
Kalvslund Borgerforening har indgået en 30 årig lejeaftale med en privat lodsejer, der muliggøre etableringen af en 1000
kvm. parkeringsplads umiddelbar ved siden af forsamlingshuset, som er trafiksikker og handicapvenlig. Borgerforening
vil stå for anlæg, drift og vedligeholdelse af parkeringspladsen, der har en samlet udgift på 187.700 kr. Der søges om
støtte på 93.850 kr. mens borgerforeningen selv har restfinansieringen i form af egenkapital, frivillig arbejdskraft og
adgang til maskiner.
Der er ansøgt on landzonetilladelse som pt. er i høring.
 

Der indstilles til, at projektet støttes med 93.850 kr.

 

Kalvslund Borgerforening – Etablering af udendørs lege- og samlingsmiljø (7)

Bemærkning:

Kalvslund Borgerforening ansøger om støtte til etablering af udendørs lege- og samlingsmiljø i forbindelse med hal,
boldbane og forsamlingshus. Målsætningen er at styrke det lokale samlingssted med et lege- og samlingsmiljø for børnene
i   området, og for de børn der har deres fritidsaktiviteter i hallen i Kalvslund. De fleste af sognets børn har 10-12
kilometer til skole eller institution og til mange af deres fritidsaktiviteter og legekammerater. På stedet afholdes sportsfest,
juletræsfest, fastelavnsfest og gymnastikopvisning, og man mener at et udendørs legeareal vil styrke sammenholdet i
området og tilslutningen til de allerede planlagte aktiviteter. Ligeledes vil pladsen kunne være et samlingspunkt på tværs
af generationer. Et samlingssted for børn, forældre og bedsteforældre, både sognets egne men også for nabosogne.
Projektet har et estimeret budget på 136.877,50 kr. og der søges om 68.438,75 kr.

Der indstilles til at projektet ikke støttes i denne runde grundet mangelfuld ansøgning/projektbeskrivelse, herunder
uklarhed vedr. i) placering af det omtalte lege- og samlingsmiljø, ii) budget, iii) ekstern finansiering, iv) tilladelser.
I stedes tilbydes der et møde med landdistriktskonsulenten med henblik på at få afklaret og adresseret ovenstående.

 

Hviding Forsamlingshus – Indkøb og installation af varmepumpe (8)

Bemærkning: Forsamlingshusets gamle oliefyr og varmtvandsbeholder ønskes udskiftet med to stk. Vølund luft til vand
varmepumper. Dette skyldes dels det nuværende anlægs alder, dels at man vil en udskift ville kunne nedsætte energi-
omkostninger og dermed også få en klimagevinst.
Projektet har en samlet udgift på 265.000 kr. hvoraf Hviding Forsamlingshus jf. budgettet har en egenfinansiering i form
af miljøtilskud, rente-og afdragsfrit lån, fondsmidler, egne midler og frivillig arbejdskraft på 215.000 kr., hvorfor puljen
til lokale projekter ansøges om 50.000 kr. i støtte. 



 

Der indstilles til at der bevilliges 50.000 kr. til projektet.

 

Ribe Madstation – støtte til tilpasning af udearealer (9)
Bemærkning:

Formålet med projektet er at genskabe Ribe togstation som Ribe Madstation; Nationalparkens nye fødevare- og
kulturmekka. Målet er bevarelsen af en unik del af den fælles bygningsarv; togstationen, og gennem fornyet og
bæredygtig anvendelse vil stedet bidrage til at fremme byens udvikling og borgernes livskvalitet. Ribe madstation vil
bidrage til øget kendskab til og brug af lokalt og regionalt producerede rå- og fødevarer. Esbjerg Kommunes Puljen til
lokale projekter anmodes om støtte af 50% af udgifterne til tilpasning af udearealerne; i alt 99.000 kr. Dette er en mindre
del af det samlede budget på 10.5 mio. kr.

 

Der indstilles til at projektet grundet dets erhvervsmæssige karakter ikke støttes. Det må vurderes at ansøger
hovedsageligt må betragtes som enten én privat erhvervsdrivende eller en smal gruppe af erhvervsdrivende. Det er også
ansøger, som primært vil blive begunstiget af evt. støtte, og at projektet ikke er af såkaldt almennyttig karakter.

 

Ribe Golfklub – opgradering af klubbens faciliteter (10)

Bemærkning: Der søges om støtte til at opgradere klubbens faciliteterne ved bl.a. at bygge i) et udslagshus, ii) et
sikkerhedshegn, iii) måtter; iv) et særligt computerudstyr der anvendes til simulationsspil, v) boldvaskemaskine og vi)
juniorudstyr. Det samlede projektet er på 529.741 kr. hvoraf man søger om 100.000 kr. fra puljen til lokale projekter. Der
er en medfinansiering på 4741 kr. ligesom der hos fire fonde er søgt om støtte til en værdi af 425.000 kr. to af disse fonde
har givet afslag og der afventes svar fra de to sidste.

 

Der indstilles til at projektet ikke støttes, idet det ikke lever op til puljens formelle krav om en medfinansiering på 50%,
og ligeledes er meget langt fra at nå i mål, når det kommer til at sikre ekstern finansiering.

 

Robagusta IVS (11)

Bemærkning:

Der søges om støtte til lønninger til i alt 100.000 kr. i et lokal iværksætterselskab (IVS) til udvikling af en app til e-handel
af genbrugstøj og –ting.
 

Der indstilles til at projektet grundet dets erhvervsmæssige karakter ikke støttes.

 

Ålbæk forsamlingshus – Støtte til møbler – ANSØGNING TRUKKET (12)
Denne ansøgning blev indsendt i medio-april 2019, men forud for denne ansøgningsfrist  nåede man i mål med
fundraisingen til nye møbler, hvorfor man anmodede om, at ansøgningen blev trukket tilbage.

 

 

Økonomi

Den foreslåede tildeling af midler finansieres af puljen til lokale projekter.

Der er i Puljen en rest på 460.331,5 kr. for 2019.



Den foreslåede tildeling af midler i denne ansøgningsrunde udgør i alt 240.153,40 kr.

Der reserveres i alt 150.000 til projekt nr. 2 og nr. 3 i 2020

Kompetencer

Økonomiudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget, at

 

1. Kongeådal Sportsforening - Indkøb af musikanlæg og projektor bevilliges 35.651,70 kr.
2. Vester Nebel Lokalråd - Etablering af ny legeplads v. hal og bålhytte, at der reserveres 100.000 kr. fra puljen i 2020,

dog betinget af at tilladelser og restfinansiering er på plads.
3. Høm-Seem Ungdoms og Idrætsforening – Indkøb af foreningstelt m.m., at der reserveres 50.000 kr. fra puljen i

2020, dog betinget af at restfinansiering er på plads.
4. Lokalrådene for Sneum-Tjæreborg & Darum – Fælles friluftsprojekt v. Sneum Sluse, at projektet ikke modtager

støtte i denne ansøgningsrunde.
5. Ålbæk Forsamlingshus – Lydisolering, samt ovenlys i lille sal, at projektet støttes med 25.000 kr.
6. Kalvslund Borgerforening – anlæg af p-plads v. Kalvslund Forsamlingshus, at projektet støttes med 93.850 kr.
7. Kalvslund Borgerforening – Etablering af udendørs lege- og samlingsmiljø, at projektet ikke støttes i denne runde.
8.  Hviding Forsamlingshus – Indkøb og installation af varmepumpe, at der bevilliges 50.000 kr. til projektet.
9. Ribe Madstation – støtte til tilpasning af udearealet, at projektet ikke støttes.

10. Ribe Golfklub – opgradering af klubbens faciliteter, at projektet ikke støttes.
11. Robagusta IVS - støtte til IVS, ikke modtager støtte.
12. Ålbæk forsamlingshus – Støtte til møbler – ANSØGNING TRUKKET

Beslutning Økonomiudvalget den 04-11-2019

Godkendt.

Bilag

Oversigt over ansøgninger

3. Skema.pdf

1.Skema.pdf

10. Skema.pdf

11. Skema.pdf

12. skema.pdf

2. Skema.pdf

4. Skema.pdf

6. skema.pdf

7.Skema.pdf

8. Skema.pdf

9. Skema.pdf

5.Skema.pdf



Punkt 3: Status på og evaluering af Økonomiudvalgets lokalrådsmøder 2019

19/256

Resumé

Opfølgning på punkter fra årets møder mellem Økonomiudvalget og lokalrådene, der indebærer efterfølgende handlinger
samt evaluering af samarbejdet mellem Økonomiudvalget og lokalrådene.

Sagsfremstilling

Som tidligere år har forvaltningen i efteråret udarbejdet en status på de punkter fra lokalrådsmøderne, der indebærer en
efterfølgende handling. Status er vedlagt sagen.

 

Det skal nævnes, at nogle af de punkter, der blev drøftet på møderne men, hvor det ikke blev konkluderet, at der skulle
ske en efterfølgende handling, alligevel er indgået i årets budgetforhandlingerne, da lokalrådene sidenhen har fremsendt
punkterne som eksterne udviklingsforslag. Det drejer sig f.eks. om udarbejdelse af strategisk udviklingsplan for
skoleområdet, ældreområdet og fritidsaktivitetsområdet i Bramming samt strategisk masterplan for Ribe Kulturhavn.

 

På årets møder tilkendegav Økonomiudvalget, at nogle emner skal indgå i en evaluering af årets møder. Det drejer sig om:

Forbedret samarbejde mellem lokalrådene og kommunen – herunder mere kontinuerlig og hurtig information.
Det kommunale tilskud til lokalrådene – skal alle lokalråd have det samme tilskud eller skal indbyggertallet i
lokalrådenes områder fortsat have indflydelse på tilskuddet størrelse?
Opdeling af lokalråd – Ribe Nord Lokalråd og Esbjerg Øst har begge haft overvejelser omkring opdeling af deres
lokalråd.

 

Sagen er vedlagt en evaluering.

Økonomi

Hvis beregningen af tilskuddet til lokalrådene ændres forudsættes det, at lokalrådenes samlede tilskud holdes indenfor de
nuværende rammer.

Kompetencer

Økonomiudvalg

Indstilling

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget, at

 

1. Opfølgning på handlingspunkter fra årets møder tages til efterretning.
2. Det indskærpes forvaltningen, at de skal informere og inddrage lokalrådet, når der er emner, der falder indenfor

lokalrådenes interesseområder.
3. Den nuværende beregningsmetode af tilskud til lokalrådene fastholdes.
4. Hvis lokalråd ønsker at blive opdelt, skal de tage kontakt til kommunen vedrørende dette.

 
Beslutning Økonomiudvalget den 04-11-2019

Godkendt.



 

Bilag

Status på årets lokalrådsmøder - efterår 2019

Evaluering af Økonomiudvalgets lokalrådsmøder 2019



Punkt 4: Handleplan for Veteranpolitikken

18/14676

Resumé

Efter at byrådet vedtog Veteranpolitikken har forvaltningen udarbejdet et forslag til handleplan for Veteranpolitikken.

Sagsfremstilling

På baggrund af den vedtagne Veteranpolitik har den nedsatte interne netværksgruppe, der repræsenterer alle de
direktørområder, der kommer i kontakt med veteraner, udarbejdet et forslag til handleplan for Veteranpolitikken.

 

Handleplanen indeholder dels en generel del og dels konkrete handleplaner for de områder, der forventes at kunne komme
i kontakt med Veteraner og deres pårørende. De 5 områder er:

 

Jobcentret
Børn og Familieområderne
Social & Tilbud
Kultur
Fritid, Sundhed & Omsorg

 

Den generelle del indeholder følgende emner:

 

Organisering af arbejdet
Hotline for veteraner
Principper for sagsbehandlingen i forhold til Veteraner og deres pårørende
Flagdag

 

Den generelle del sætter rammerne for handleplanerne.

 

Efter den interne netværksgruppe har udarbejdet et forslag til handleplan, har denne været til høring på et møde med den
eksterne netværksgruppe. Det eksterne netværk består, ud over det interne netværk, af en række interessenter på området
som f.eks.: Danske Veteraner, Familienetværket, Veteran Cafeen, Veterancentret, Forsvaret, Politiet m.fl.

 

Det eksterne netværk gav udtryk for, at dels bør det eksterne netværk årligt evaluere handleplanen for Veteranpolitikken,
og dels bør Veterancentrets årlige møde indgå som en del af Esbjerg Kommunes netværkssamarbejde. Begge dele er
blevet tilføjet forslaget til handleplanen.

 

På mødet blev der fremsat ønske om, at kommunen ansætter en veterankoordinator, så der er en indgang til kommunen,
og at dette indarbejdes i handleplanen.

Da byrådet, i forbindelse med vedtagelsen af Veteranpolitikken, ikke prioriterede at ansætte en veterankoordinator, indgår
dette ikke i handleplanen.

 



På mødet var der en drøftelse af, hvorvidt der skal gives 1 eller 2 telefonnumre, hvor veteraner kan henvende sig ved akut
behov. Det vil sige, om der ud over telefonnummeret til Forsvarets Veterancenter også skal være den Hotline, Esbjerg
Kommune stiller til rådighed.

 

Frygten i forhold til 2 telefonnumre er, at skadede veteraner muligvis ikke kan overskue det.

Her overfor står, at Veterancentret kun kan bruges af veteraner og ikke deres pårørende. Hotlinen yder service til begge
grupper.

Der er dog mulighed for, at Veterancentret på sigt også vil stille sin service til rådighed for pårørende. Konklusionen på
mødet blev at anbefale at opretholde tilbuddet med Hotlinen, men dette kan tages op til genovervejelse, hvis
Veterancentret senere vil tilbyde sin service til pårørende.

 

Det eksterne netværk udtrykte tilfredshed med de principper for sagsbehandlingen, der er opstillet i handleplanen.

 

Handleplanen for Veteranpolitikken sendes til behandling i følgende udvalg: Sundhed & Omsorg, Børn & Familie, Kultur
& Fritid og Social & Arbejdsmarked. Behandlingen i fagudvalgene kan foregå sideløbende.

 

Økonomiudvalget har ansvaret for den endelige godkendelse af handleplanen.

Kompetencer

Økonomiudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget, at Handleplan for Veteranpolitikken sendes til behandling i de nævnte
fagudvalg.

Beslutning Økonomiudvalget den 04-11-2019

Godkendt.

Bilag

Forslag til handleplan for Veteranpolitikken

Opsamling fra møde i det eksterne netværk for Veteranpolitikken



Punkt 5: Handicapstrategiske pejlemærker 2019-2022

19/3882

Resumé

Esbjerg Kommune har i samarbejde med Handicaprådet lavet forslag til Handicapstrategiske pejlemærker 2019-2022. Der
er tale om en opdatering af kommunens hidtidige handicapstrategiske pejlemærker fra 2015.

 

Det er hensigten med pejlemærkerne, at de skal fungere som overordnede mål for, hvad kommunen og Handicaprådet skal
arbejde frem efter fra 2019 til 2022.

 

Sagsfremstilling

Handicaprådet har i samarbejde med Esbjerg Kommune afholdt workshop og nytænkt de handicapstrategiske
pejlemærker, som i første omgang blev godkendt af byrådet i 2015, og som byggede på kommunens daværende
handicappolitik fra 2010.

 

De nye handicapstrategiske pejlemærker tager udgangspunkt i Esbjerg Kommunes Vision 2025 – Velfærd. I forhold til de
tidligere pejlemærker er fokus skærpet med hensyn til at betragte handicappede mennesker i Esbjerg Kommune som en
mangfoldig ressource. Der lægges vægt på styrkede fællesskaber og tilgængelighed for alle borgere både i fysisk og social
forstand – som medspillere i et aktivt kultur- og fritidsliv.

 

Visionen er, at Esbjerg Kommune er et tilgængeligt og inkluderende levested, hvor mennesker med handicap deltager i
samfundslivet på lige fod med andre.

 

Pejlemærkerne er:

At vi ønsker lige muligheder for alle
At samarbejde og sammenhæng skaber tryghed
At vi arbejder for, at mulighederne i omgivelserne er tilgængelige for alle

 

Det samlede forslag til nye handicapstrategiske pejlemærker er vedlagt som bilag.

 

Om Handicaprådet

Handicaprådet i Esbjerg Kommune har til formål at rådgive byrådet i handicappolitiske spørgsmål og formidle
synspunkter mellem borgerne og byrådet om lokalpolitiske spørgsmål, der vedrører mennesker med handicap. Byrådet
hører Handicaprådet om initiativer, som har betydning for mennesker med handicap.

Lovgrundlag, planer mv.

FN’s Handicapkonvention og de danske grundprincipper på handicapområdet samt Esbjerg Kommunes Vision 2025 –
Velfærd

Kompetencer



Social & Arbejdsmarkedsudvalget > Børn & Familieudvalget, Kultur & Fritidsudvalget, Plan & Miljøudvalget, Sundhed
& Omsorgsudvalget, Teknik & Byggeudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Høring

Handicaprådet repræsenterer en bred vifte af handicapforeninger i Esbjerg Kommune. Derfor er der ikke afholdt en
decideret høring om de handicapstrategiske pejlemærker i Handicaprådets bagland.

 

Til gengæld har Social & Arbejdsmarkedsudvalget haft Handicapstrategiske pejlemærker 2019-2022 til høring i de andre
politiske fagudvalg i kommunen med følgende bemærkninger:

 

Beslutning Børn & Familie den 9-9-2019

Børn & Familieudvalget anerkender pejlemærkerne og vil arbejde videre med dem i handleplanerne under Børn- og
ungepolitikken.

 

Beslutning Kultur & Fritid 17-9-2019

Kultur & Fritidsudvalget anerkender pejlemærkerne og vil arbejde videre med dem i de politikker og handleplaner, som
til enhver tid er gældende for området.

 

Beslutning Plan & Miljø 17-9-2019

Pejlemærkerne tages til efterretning.

 

Beslutning Sundhed & Omsorg 16-9-2019

Sundhed & Omsorgsudvalget anerkender pejlemærkerne og vil arbejde videre med dem i handleplanerne under Senior- og
Sundhedspolitikken.

 

Beslutning Teknik & Bygge 6-9-2019

Taget til efterretning.

Vurdering herunder alternativer

Forvaltningen vurderer, at der er lavet en række pejlemærker, som forholder sig til centrale temaer på handicapområdet,
og som samtidig giver en klar retning for arbejdet på området i årene 2019-2022.

 

Det er forvaltningens vurdering, at processen i Handicaprådet har givet et bredt ejerskab til pejlemærkerne blandt
handicaporganisationerne, som kan følges op i forvaltningerne ved anerkendelse gennem handling og ved at imødekomme
ønsket fra rådet om en tæt dialog omkring indsatser og projekter.

Indstilling

Direktionen indstiller, at det indstilles til Byrådet at godkende de Handicapstrategiske pejlemærker 2019-2022.

Beslutning Økonomiudvalget den 04-11-2019



Godkendt.

Bilag

Handicapstrategiske pejlemærker 2019-2022



Punkt 6: Lukket: Salg af Ribevej 2A og B og Varmingvej 1, 6760 Ribe
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Punkt 7: Lukket: Informationer, forespørgsler og meddelelser
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